



## WARMIŃSKO-MAZURSKI ZARZĄD WOJEWÓDZKI

### NSZZ POLICJANTÓW W OLSZTYNIE

NIP: 739-18-94-412, Regon: 510191620, adres: 10-959 OLSZTYN ul. PARTYZANTÓW 6/8  
tel. +48 47 731 56 90 (...91), fax (...95), tel. kom. +48 509 019 965, e-mail: poczta@zwnszp.olsztyn.pl

Nasz znak ZZ – 200/2021

Olsztyn, dnia 16 września 2021 roku

**Sz. Pan**

**Grzegorz Zasepa**

Redaktor naczelny Grupy Super Express  
ul. Jubilerska 10, 04-190 Warszawa

#### WNIOSEK O SPROSTOWANIE MATERIAŁU PRASOWEGO

*Stanisław Pawe Redolite*

Działając w imieniu własnym, na podstawie art. 31a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1984 roku Prawo prasowe wnoszę o bezpłatne opublikowanie na portalu se.pl sprostowania nieprawdziwych lub nieścisłych informacji zawartych w materiale prasowym pt. „Kaczyński straci policyjną ochronę sprzed domu?! Cierpliwość się kończy” z dnia 13 września 2021 roku, opublikowanego na stronie internetowej pod adresem:

<https://www.se.pl/wiadomosci/polityka/szef-policyjnych-zwiazkowcow-uprzedza-radiowoz-zniknie-spod-domu-prezesa-aa-TLHj-5bbF-odhk.htm>, o treści stanowiącej załącznik do niniejszego pisma, w terminie nie dłuższym niż 7 dni od dnia otrzymania sprostowania, pod rygorem skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego w trybie art. 39 ww. ustawy.

#### UZASADNIENIE

13 września 2021 roku na łamach portalu se.pl pod adresem:

<https://www.se.pl/wiadomosci/polityka/szef-policyjnych-zwiazkowcow-uprzedza-radiowoz-zniknie-spod-domu-prezesa-aa-TLHj-5bbF-odhk.html>,

opublikowano artykuł pt. „Kaczyński straci policyjną ochronę sprzed domu?! Cierpliwość się kończy”. W ww. materiale prasowym przytoczono nieprawdziwe, nieścisłe lub nierzetelne wypowiedzi, błędnie wskazywane jako rzekomo mojego autorstwa, a które nigdy z moich ust nie padły.

Jednocześnie wskazuję, że w dniu 12 września 2021 roku, skontaktowałem się ze mną telefonicznie redaktor z Państwa redakcji, z prośbą o komentarz do trwających rozmów z przedstawicielami resortu spraw wewnętrznych i administracji. Z uwagi na dobro negocjacji jednoznacznie odmówiłem komentarza. Wyłącznie ze strony autora padały pytania, czy w razie protestu dom prezesa Jarosława Kaczyńskiego przestanie być pod opieką Policji oraz czy rząd powinien ponieść konsekwencje niedotrzymania porozumienia z listopada 2018 roku. I na te pytania odmówiłem komentarza.

Użyte przez autora nieprawdziwe cytaty o treści:

- „Albo podwyżka, albo protest. Ze wszystkimi jego konsekwencjami. Jeśli rząd nie zrealizuje porozumienia, radiowóz może zniknąć spod domu prezesa Jarosława Kaczyńskiego.”
- „Jeszcze raz podkreślam: my tego protestu nie chcemy, ale rząd musi ponieść konsekwencje za niedotrzymywanie umów.”

nie są mojego autorstwa, nie były autoryzowane i nie wyrażałem zgody na publikację żadnej mojej wypowiedzi. Przypisywanie mi słów, które nie padły stanowi manipulację ze strony autora, mogącą wprowadzać czytelników w błąd, w szczególności w zakresie intencji i stanowiska Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów w ramach toczących się negocjacji ze stroną służbową. W rzeczywistości stanowią one tezę własną autora materiału prasowego, która nie znalazła potwierdzenia w żadnej mojej wypowiedzi, ani pośrednio, ani bezpośrednio.

Tym samym zaprzeczam, aby wskazywał, że w razie niezrealizowania postulatów związkowych, wycofane zostaną siły i środki służące ochronie jakichkolwiek osób, w tym prezesa PiS Jarosława Kaczyńskiego. Zaprzeczam także, abym użył słów, które wskazywałyby na użycie formy protestu jako sankcji za niezrealizowanie wcześniejszych porozumień, niezależnie od wyniku negocjacji ze rządem.

Powyższy materiał prasowy odbieram jako próbę dyskredytowania strony związkowej w toku prowadzonych negocjacji i niepotrzebnego zaognienia wzajemnych relacji. Próbę przypisania mi wypowiedzi, które z mojej strony nie miały miejsca nie mieszczą się w żadnych standardach rzetelności dziennikarskiej, a przedmiotowy artykuł uraga uczciwości i minimalnej staranności zawodowej dziennikarza.

Biorąc powyższe pod uwagę wnoszę jak na wstępie.

Jednocześnie informuję, że w razie nieopublikowania sprostowania będę zmuszony skierować sprawę na drogę postępowania sądowego o ochronę naruszonych dóbr osobistych, przeprasiny i zadośćuczynienie w związku z opublikowaniem nieprawdziwych informacji.

*z prośbami*

PRZEWODNICZĄCY  
Warmińsko-Mazurskiego  
Zarządu Wojewódzkiego  
NSZZ Policjantów w Olsztynie  
*Stawomir Koniuszy*

**Załączniki:**

1. sprostowanie

## SPROSTOWANIE

W artykule z dnia 13 września 2021 roku pt.: „Kaczyński straci policyjną ochronę sprzed domu?! Cierpliwość się kończy” opublikowanym na portalu se.pl podano nieprawdziwe lub nieściśle informacje mogące wprowadzać czytelnika w błąd, co do autorstwa cytowanych wypowiedzi, wymagające sprostowania.

Nie jest prawdą, że inspektor Sławomir Koniuszy z NSZZ Policjantów ostrzegł, iż *jeśli rząd nie zrealizuje porozumienia, radiowóz może zniknąć spod domu prezesa Jarosława Kaczyńskiego*.

Nie jest prawdą, że Sławomir Koniuszy powiedział, iż *my tego protestu nie chcemy, ale rząd musi ponieść konsekwencje za niedotrzymywanie umów*.

Powyższe wypowiedzi stanowią interpretację własną autora materiału prasowego i nie są autorstwa Sławomira Koniuszego.

PRZEWODNICZĄCY  
Warmińsko-Mazurskiego  
Zarządu Wojewódzkiego  
NSZZ Policjantów w Olsztynie  
**Sławomir Koniuszy**